
1 

Fmit 
 
 

Poz. 109 

ZARZĄDZENIE NR 24 
KIEROWNIKA JEDNOSTKI DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU POLONISTYKI  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie organizacji egzaminacyjnej sesji zimowej  
w roku akademickim 2025/2026 na Wydziale Polonistyki  

Na podstawie § 22 ust. 9 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 
Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.) i § 11 ust. 2 i 3 zarządzenia nr 111 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 16 września 2021 r. w sprawie 
organizacji zajęć dydaktycznych, egzaminów i zaliczeń w trybie zdalnym (Monitor UW 
z 2021 r. poz. 222 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. W porozumieniu z Radą Samorządu Studentów Wydziału Polonistyki ustala 

się harmonogram egzaminacyjnej sesji zimowej w roku akademickim 2025/2026 na 
Wydziale Polonistyki, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

2. Harmonogram dotyczy egzaminów przeprowadzanych dla studentów 
poszczególnych kierunków studiów organizowanych przez Wydział Polonistyki. 

3. Harmonogram określa termin egzaminu, osobę lub osoby przyjmujące dany 
egzamin i formę przeprowadzenia egzaminu. 

4. O ile nie zaznaczono inaczej, egzamin odbywa się trybie stacjonarnym. 
5. Jeżeli egzamin odbywa się w trybie zdalnym, zarządzenie określa narzędzia 

informatyczne wykorzystywane do jego przeprowadzenia. 
6. Forma egzaminu oraz narzędzia informatyczne wykorzystywane do jego 

przeprowadzenia określone w harmonogramie obowiązują także w sesji poprawkowej 
semestru zimowego.  

7. Egzamin w terminie zerowym może mieć inną formę niż egzamin w sesji 
głównej, pod warunkiem że program studiów dopuszcza zarówno egzamin pisemny, 
jak i egzamin ustny, a informacja o różnicy w formie egzaminu w sesji zerowej i w sesji 
głównej znajduje się w sylabusie przedmiotu.  

8. Termin przeprowadzenia egzaminu w sesji poprawkowej semestru letniego, 
o ile nie został uwzględniony w harmonogramie sesji głównej, zostanie podany do 
wiadomości studentów przez osobę przyjmującą egzamin ze stosownym 
wyprzedzeniem – nie później niż siedem dni przed datą przeprowadzenia egzaminu.  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

WYDZIAŁ POLONISTYKI 

 



2 

§ 2 
W szczególnych i uzasadnionych przypadkach, wyłącznie za zgodą kierownika 

jednostki dydaktycznej (KJD), dopuszcza się przeprowadzenie zaliczenia końcowego 
w formie zdalnej z przedmiotów nieuwzględnionych w zarządzeniu. Prowadzący, po 
uzyskaniu zgody KJD, co najmniej na siedem dni przed zakończeniem zajęć informuje 
studentów o narzędziu informatycznym wykorzystywanym do przeprowadzenia 
zaliczenia. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Kierownik jednostki dydaktycznej: Ł. Książyk  



3 

Załącznik do zarządzenia nr 24 
Kierownika Jednostki Dydaktycznej Wydziału Polonistyki Uniwersytetu Warszawskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 
w sprawie organizacji egzaminacyjnej sesji zimowej w roku akademickim 2025/2026 

HARMONOGRAM ZIMOWEJ SESJI EGZAMINACYJNEJ  
W ROKU AKADEMICKIM 2025/2026 

Harmonogram zimowej sesji egzaminacyjnej w roku akademickim 2025/2026 

§ 1 
filologia klasyczna 

III rok studiów I stopnia 

3006-LGiŁ-P Literatura grecka i łacińska – proza   
egzamin ustny  

data egzaminator 
03.02.2026 prof. dr hab. Cyprian Mielczarski 

3006-MET3 Metryka starożytna 
egzamin ustny i pisemny 

data egzaminator 
26.01.2026 
(część pisemna) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

27.01.2026 
(część ustna) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

02.02.2026 
(część pisemna) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

04.02.2026 
(część ustna) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

23.02.2026 
(termin poprawkowy, 
część pisemna) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

25.02.2026 
(termin poprawkowy, 
część ustna) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

I rok studiów II stopnia 

3006-MET4 Metryka starożytna 
egzamin ustny i pisemny 

data egzaminator 
21.01.2026 
(termin zerowy) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 

28.01.2026 dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 
25.02.2026 
(termin poprawkowy) 

dr hab. Jan Kwapisz, prof. ucz. 



4 

II rok studiów II stopnia 

3006-MR-NEOL Myśl renesansu 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
04.02.2026 dr hab. Bartłomiej Czarski 

§ 2 
filologia polska 

II rok studiów I stopnia 

specjalizacja zawodowa: nauczycielska 

3007-N1A2LM Literatura dla dzieci i młodzieży  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
29.01.2026 dr Joanna Frużyńska 

2500-PED-01 Psychologia dla nauczycieli 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr Zuzanna Toeplitz 
25.02.2026 
(termin poprawkowy) 

dr Zuzanna Toeplitz 

2300-PED-PN-W Pedagogika dla nauczycieli  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
19.01.2026 (termin zerowy) prof. dr hab. Małgorzata Żytko 
26.01.2026 prof. dr hab. Małgorzata Żytko 

III rok studiów I stopnia  

specjalność literatura i kultura polska w perspektywie europejskiej i światowej 

3001-P1A3W1 Literatura i kultura lat 1918-1945  
egzamin ustny  

data egzaminator 
29.01.2026 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 
05.02.2026 prof. dr hab. Tomasz Wójcik 

specjalizacja zawodowa: edytorstwo naukowe i redakcja tekstu dla polonistów 

3007-W1A3HP Historia polskich edycji literatury powszechnej (wraz z elementami translatologii)  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
03.02.2026 dr Dariusz Dziurzyński 



5 

specjalizacja zawodowa: filologia dla mediów 

3007-M1A3SC  Scenariusze dzieł filmowych  
egzamin pisemny przeprowadzony w trybie zdalnym (platforma Kampus) 

data egzaminator 
29.01.2026 dr Sylwia Borowska-Kazimiruk 

specjalizacja zawodowa: nauczycielska 

3007-N1A3PZ-E Praktyki zawodowe w szkole podstawowej (z egzaminem z metodyki) 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
30.01.2026 dr hab. Magdalena Trysińska, prof. ucz., dr Piotr Ślusarczyk,  

dr Anna Kujawska-Kot, mgr Ewa Kozłowska 
02.02.2026 dr hab. Magdalena Trysińska, prof. ucz., dr Piotr Ślusarczyk,  

dr Anna Kujawska-Kot, mgr Ewa Kozłowska 

specjalizacja zawodowa: translatorska 

3007-T1A3TR-2 Translatorium, część 2 (język angielski) 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
02.02.2026 dr Agnieszka Szurek 

I rok studiów II stopnia 

3003-11B2HJ  Historia języka polskiego  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr hab. Izabela Winiarska-Górska, prof. ucz., 

dr Ewelina Kwapień,  
dr Agnieszka Piotrowska,  
dr Izabela Stąpor 

moduły: nowoczesność, tradycja 

3001-11B1LW1  Literatura polska lat 1918-1945  
egzamin ustny  

data egzaminator 
26.01.2026 prof. ucz. dr hab. Jan Potkański 
27.01.2026 dr Marcin Czardybon 
29.01.2026 prof. dr hab. Hanna Gosk 
29.01.2026 dr Łukasz Żurek 
29.01.2026 dr Karol Hryniewicz 
02.02.2026 prof. ucz. dr hab. Jan Potkański 
02.02.2026 dr Marcin Czardybon 
02.02.2026 dr Łukasz Żurek 
03.02.2026 dr Łukasz Żurek 
03.02.2026 dr Zbigniew Jazienicki 
03.02.2026 dr Karol Hryniewicz 



6 

moduł: komparatystyka 

3001-11B1TW Teksty literatury współczesnej – analiza kontekstowa  
egzamin ustny  

data egzaminator 
29.01.2026 dr hab. Jagoda Wierzejska 
02.02.2026 dr Zbigniew Jazienicki 
03.02.2026 dr hab. Jagoda Wierzejska 
03.02.2026 dr Karol Hryniewicz 

II rok studiów II stopnia 

3020-11B2JO  Językoznawstwo ogólne  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
30.01.2026 prof. dr hab. Jadwiga Linde-Usiekniewicz 

specjalizacja zawodowa: nauczycielska 

3007-N1B2M-W Metodyka języka polskiego w szkole ponadpodstawowej – warsztat 
egzamin ustny  

data egzaminator 
05.02.2026 dr Andrii Baran, dr Jan Zdunik, mgr Ewa Kozłowska 
06.02.2026 dr Andrii Baran, dr Jan Zdunik, mgr Ewa Kozłowska 

§ 3 
filologia polskiego języka migowego 

I rok studiów II stopnia  

3020-J1B1m1  Nauka polskiego języka migowego 1  
egzamin ustny  

data egzaminator 
27.01.2026 mgr Alicja Klimczewska 
27.01.2026 mgr Edyta Kozub 
27.01.2026 mgr Łukasz Krysa 
27.01.2026 mgr Marcin Łuczywek 
27.01.2026 mgr Marek Śmietana 
27.01.2026 mgr Renata Świderska Noworyta 

II rok studiów II stopnia  

3020-J1B1m3  Nauka polskiego języka migowego 3  
egzamin ustny  

data egzaminator 
27.01.2026 mgr Alicja Klimczewska 
27.01.2026 mgr Edyta Kozub 
27.01.2026 mgr Łukasz Krysa 
27.01.2026 mgr Marcin Łuczywek 
27.01.2026 mgr Marek Śmietana 
27.01.2026 mgr Renata Świderska Noworyta 



7 

020-J1B2wk Warsztaty komunikacyjno-translatologiczne  
egzamin ustny  

data egzaminator 
4.02.2026 mgr Małgorzata Talipska 

§ 4 
kulturoznawstwo – wiedza o kulturze 

I rok studiów II stopnia 

3002-2LM1E Laboratorium metodologiczne 
egzamin ustny  

data egzaminator 
27.01.2026 dr hab. Marta Rakoczy, prof. ucz. 
28.01.2026 dr Łukasz Zaremba 
03.02.2026 dr hab. Agata Chałupnik, prof. ucz. 
05.02.2026 mgr Karolina Wróbel-Bardzik 

3002-2LM1Ea Laboratorium metodologiczne 
egzamin ustny  

data egzaminator 
27.01.2026 dr hab. Marta Rakoczy, prof. ucz. 

II rok studiów II stopnia 

3002-SPEC17KW4 Metody badań wizualnych II  
egzamin ustny  

data egzaminator 
23.01.2026 
(termin zerowy) 

dr hab. Magda Szcześniak 

29.01.2026 dr hab. Magda Szcześniak 

§ 5 
laboratorium praktyk tekstowych 

I rok studiów I stopnia 

3000-LPTA1WK-J  Wynajdywanie klasyki – zajęcia językoznawcze 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
04.02.2026 r. dr  Marta Chojnacka-Kuraś, mgr Łukasz Wnuk 

3000-LPTA1WK-L  Wynajdywanie klasyki – zajęcia historycznoliterackie 
egzamin ustny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr Wojciech Kordyzon 
29.01.2026 dr Wojciech Kordyzon 

 



8 

§ 6 
logopedia ogólna i kliniczna 

I rok studiów I stopnia 

3007-L1A1AF  Anatomia i fizjologia człowieka  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr Tomasz Wojciechowski 

3007-L1A1PZ  Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
27.01.2026 dr hab. n. med. Joanna Peradzyńska 

II rok studiów I stopnia 

3007-L1A2PK  Psychologia kliniczna dziecka  
egzamin pisemny przeprowadzony w trybie zdalnym (platforma Kampus) 

data egzaminator 
26.01.2026 dr hab. Olga Jauer-Niworowska, prof. ucz. 

3007-L1A2RM  Rozwój mowy dziecka  
egzamin pisemny 

data egzaminator 
28.01.2026 dr hab. Marzena Stępień, prof. ucz. 

III rok studiów I stopnia 

3007-L1A3DL  Dyslalia  
egzamin ustny 

data egzaminator 
26.01.2026 dr Kamila Potocka-Pirosz 
27.01.2026 dr Marlena Kurowska 
03.02.2026 dr Elżbieta Sadowska 
04.02.2026 dr Elżbieta Sadowska 

3007-L1A3DR  Dysleksja rozwojowa  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
30.01.2026 dr Joanna Zawadka 

I rok studiów II stopnia 

3007-L1B1NS  Normy i standardy zachowań językowo-komunikacyjnych  
egzamin pisemny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr hab. Marzena Stępień, prof. ucz. 



9 

3007-L1B1SW  Słowo i wypowiedź   
egzamin pisemny  

data egzaminator 
27.01.2026 dr hab. Marzena Stępień, prof. ucz. 

§ 7 
płeć i seksualność 

I rok studiów II stopnia 

3000-PISB1-TP  Teorie płci 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
30.01.2026 dr hab. Agnieszka Graff-Osser, prof. ucz. 

3000-PISB1-TS  Teorie seksualności 
egzamin ustny  

data egzaminator 
26.01.2026 dr Ludmiła Janion, dr Anna Kurowicka 
27.01.2026 dr Ludmiła Janion, dr Anna Kurowicka 
28.01.2026 dr Ludmiła Janion, dr Anna Kurowicka 

§ 8 
slawistyka 

I rok studiów II stopnia 

specjalność: bohemistyka 

3005-MAG1-HJCZ Historia języka czeskiego 
egzamin ustny  

data egzaminator 
28.01.2026 mgr Dorota Górnicka-Urban 

3005-KU6LCZ  Literatura współczesna Czech 
egzamin ustny  

data egzaminator 
26.01.2026 prof. dr hab. Marcin Filipowicz 

specjalność: bułgarystyka 

3005-MAG1-HJB Historia języka bułgarskiego 
egzamin ustny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr Ignacy Doliński 

3005-KU6LB  Literatura współczesna Bułgarii 
egzamin ustny  

data egzaminator 
30.01.2026 dr Sylwia Siedlecka 



10 

specjalność: serbistyka 

3005-MAG1-HJSER Historia języka serbskiego 
egzamin ustny  

data egzaminator 
28.01.2026 dr Jerzy Molas 

3005-KU6LSE  Literatura współczesna Serbii 
egzamin ustny  

data egzaminator 
29.01.2026 dr Angelika Niewiadomska 

II rok studiów II stopnia 

wszystkie specjalności 

3005-KU8LK  Lingwistyka kulturowa dla slawistów  
egzamin ustny  

data egzaminator 
06.02.2026 dr Milena Hebal-Jezierska 

specjalność: bohemistyka, słowacystyka 

3005-KU8RELC Relacje międzykulturowe w regionie – Czechy i Słowacja  
egzamin ustny  

data egzaminator 
27.01.2026 dr Anna Kobylińska 

specjalność: kroatystyka 

3005-KU8RELB Relacje międzykulturowe w regionie – Bałkany  
egzamin ustny  

data egzaminator 
03.02.2026 dr hab. Maciej Falski 

§ 9 
sztuka pisania 

I rok studiów I stopnia 

3007-S1A1TE  Tradycja europejska (główne toposy w sztuce i literaturze)  
egzamin ustny  

data egzaminator 
02.02.2026 dr Maria Makaruk 
03.02.2026 dr Maria Makaruk 

II rok studiów I stopnia 

3007-S1A2KP Kanon literatury polskiej - dzieje konwencji artystycznych 
egzamin ustny  

data egzaminator 
03.02.2026 prof. dr hab. Olaf Krysowski 



11 

III rok studiów I stopnia 

3007-S1A3PA  Prawne aspekty mediów 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
22.01.2026  
(termin zerowy) 

mgr Karol Kościński 

29.01.2026 mgr Karol Kościński 

II rok studiów II stopnia 
3007-S1B2WM Współczesna myśl humanistyczna 

egzamin pisemny  

data egzaminator 
04.02.2026 prof. dr hab. Sławomir Buryła 

§ 10 
przedmioty ogólnouniwersyteckie 

3005-RELBALK-OG Relacje międzykulturowe na Bałkanach 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
03.02.2026 dr hab. Maciej Falski 

3005-RELCZ-OG Relacje międzykulturowe w regionie: Czechy i Słowacja 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
27.01.2026 dr Anna Kobylińska 

3005-LINGWISTKUL-OG Lingwistyka kulturowa dla slawistów 
egzamin pisemny  

data egzaminator 
06.02.2026 dr Milena Hebal-Jezierska 

 

 


	Dziennik Uniwersytetu warszawskiego
	WYDZIAŁ POLONISTYKI

	§ 1 filologia klasyczna
	III rok studiów I stopnia
	3006-LGiŁ-P Literatura grecka i łacińska – proza
	3006-MET3 Metryka starożytna

	I rok studiów II stopnia
	3006-MET4 Metryka starożytna

	II rok studiów II stopnia
	3006-MR-NEOL Myśl renesansu


	§ 2 filologia polska
	II rok studiów I stopnia
	specjalizacja zawodowa: nauczycielska
	3007-N1A2LM Literatura dla dzieci i młodzieży
	2500-PED-01 Psychologia dla nauczycieli
	2300-PED-PN-W Pedagogika dla nauczycieli

	III rok studiów I stopnia
	specjalność literatura i kultura polska w perspektywie europejskiej i światowej
	3001-P1A3W1 Literatura i kultura lat 1918-1945
	specjalizacja zawodowa: edytorstwo naukowe i redakcja tekstu dla polonistów

	3007-W1A3HP Historia polskich edycji literatury powszechnej (wraz z elementami translatologii)
	specjalizacja zawodowa: filologia dla mediów

	3007-M1A3SC  Scenariusze dzieł filmowych
	specjalizacja zawodowa: nauczycielska

	3007-N1A3PZ-E Praktyki zawodowe w szkole podstawowej (z egzaminem z metodyki)
	specjalizacja zawodowa: translatorska

	3007-T1A3TR-2 Translatorium, część 2 (język angielski)

	I rok studiów II stopnia
	3003-11B2HJ  Historia języka polskiego
	moduły: nowoczesność, tradycja

	3001-11B1LW1  Literatura polska lat 1918-1945
	moduł: komparatystyka

	3001-11B1TW Teksty literatury współczesnej – analiza kontekstowa

	II rok studiów II stopnia
	3020-11B2JO  Językoznawstwo ogólne
	specjalizacja zawodowa: nauczycielska

	3007-N1B2M-W Metodyka języka polskiego w szkole ponadpodstawowej – warsztat


	§ 3 filologia polskiego języka migowego
	I rok studiów II stopnia
	3020-J1B1m1  Nauka polskiego języka migowego 1

	II rok studiów II stopnia
	3020-J1B1m3  Nauka polskiego języka migowego 3
	020-J1B2wk Warsztaty komunikacyjno-translatologiczne


	§ 4 kulturoznawstwo – wiedza o kulturze
	I rok studiów II stopnia
	3002-2LM1E Laboratorium metodologiczne
	3002-2LM1Ea Laboratorium metodologiczne

	II rok studiów II stopnia
	3002-SPEC17KW4 Metody badań wizualnych II


	§ 5 laboratorium praktyk tekstowych
	I rok studiów I stopnia
	3000-LPTA1WK-J  Wynajdywanie klasyki – zajęcia językoznawcze
	3000-LPTA1WK-L  Wynajdywanie klasyki – zajęcia historycznoliterackie


	§ 6 logopedia ogólna i kliniczna
	I rok studiów I stopnia
	3007-L1A1AF  Anatomia i fizjologia człowieka
	3007-L1A1PZ  Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna

	II rok studiów I stopnia
	3007-L1A2PK  Psychologia kliniczna dziecka
	3007-L1A2RM  Rozwój mowy dziecka

	III rok studiów I stopnia
	3007-L1A3DL  Dyslalia
	3007-L1A3DR  Dysleksja rozwojowa

	I rok studiów II stopnia
	3007-L1B1NS  Normy i standardy zachowań językowo-komunikacyjnych
	3007-L1B1SW  Słowo i wypowiedź


	§ 7 płeć i seksualność
	I rok studiów II stopnia
	3000-PISB1-TP  Teorie płci
	3000-PISB1-TS  Teorie seksualności


	§ 8 slawistyka
	I rok studiów II stopnia
	specjalność: bohemistyka
	3005-MAG1-HJCZ Historia języka czeskiego
	3005-KU6LCZ  Literatura współczesna Czech
	specjalność: bułgarystyka

	3005-MAG1-HJB Historia języka bułgarskiego
	3005-KU6LB  Literatura współczesna Bułgarii
	specjalność: serbistyka

	3005-MAG1-HJSER Historia języka serbskiego
	3005-KU6LSE  Literatura współczesna Serbii

	II rok studiów II stopnia
	wszystkie specjalności
	3005-KU8LK  Lingwistyka kulturowa dla slawistów
	specjalność: bohemistyka, słowacystyka

	3005-KU8RELC Relacje międzykulturowe w regionie – Czechy i Słowacja
	specjalność: kroatystyka

	3005-KU8RELB Relacje międzykulturowe w regionie – Bałkany


	§ 9 sztuka pisania
	I rok studiów I stopnia
	3007-S1A1TE  Tradycja europejska (główne toposy w sztuce i literaturze)

	II rok studiów I stopnia
	3007-S1A2KP Kanon literatury polskiej - dzieje konwencji artystycznych

	III rok studiów I stopnia
	3007-S1A3PA  Prawne aspekty mediów

	II rok studiów II stopnia
	§ 10 przedmioty ogólnouniwersyteckie
	3005-RELBALK-OG Relacje międzykulturowe na Bałkanach
	3005-RELCZ-OG Relacje międzykulturowe w regionie: Czechy i Słowacja
	3005-LINGWISTKUL-OG Lingwistyka kulturowa dla slawistów



